Wiirttembergischer Schiitzenverband 1850 e.V.

Bezirksmeisterschaft 2008 Bezirk Mittelschwaben
BogenschieBen Halle

Schiitzenklasse

1. 1A  Bottcher, Michael

2. 4C Noske, Thomas

3. 3A  Noske, Jurgen

4. 2D  Linxweiler, Jochen

5. 6C  Stein, Frank

6. 2A  Groner, Alexander

7. 16B Haag, Ulrich

8. 2C Lawnick, Michael

9. 7C  Scheurer, Andreas
10. 16A Denninghoff, Markus
11. 3B  Zieker, Markus
12. 3D  Horger, Matthias
13. 1D  Seelig, Thomas
14. 2B  Stegmaier, Ralph
15. 5C  Erhard, Siegfried
16. 3C  Kohl, Ralf
17. 4B  Schlegel, Siegfried
18. 5A  Neuville, Bart
19. 4A  Eifert, Alexander
20. 6D  Gumbold, Steffen
21. 8A  Mangold, Rainer
22. 7D  Stottele, Alexander
23. 1B Bongartz, Harald
24. 5D  Muhlleitner, Swen
25. 7A  Malessa, Martell
26. 6B  Grafe, Andreas
27. 4D  Oelschlager, Michael
28. 5B  Hagenmaier, Peter

Damenklasse

1. 10B Ifsen, Heike

2. 11A Labsch, Sylvia

3. 10A  Wanner, Christine

4. 10C Jung, Michaela

5. 11C Labajo, Jacqueline

6. 10D Wagner, Jutta

SSV Steinheim
BSC Deggingen
BSC Deggingen
BSC StraBdorf
BSC Geislingen
BSC Gdppingen
SG Kdnigsbronn
ZV Sontheim
SG Bartenbach
SG Kénigsbronn
SV Westhausen
ZV Sontheim
RV Ohmenheim
BSC StraBdorf
SV Westhausen
SG Bartenbach
SG Mutlangen
BSC StraBdorf
ZV Sontheim
SV Mégglingen
SG Mutlangen
BSC Deggingen
BSC StraBdorf
BSC StraBdorf
SG Mutlangen
BSC Deggingen
BSC Gdppingen
BSC Deggingen

BSC Gdppingen
BSC Geislingen
SV StraBdorf

SV Westhausen
BSC Gdppingen
BSC Deggingen

SpO 6.20.10

SpO 6.20.11

MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS

MS
MS
MS
MS
MS
MS

D1
274
269
269
256
254
261
246
257
257
256
258
259
234
226
235
231
251
213
231
224
214
190
217
177
173
166
164
117

D1
270
270
220
218
191
183

D2
268
268
259
266
267
259
270
255
253
254
248
235
254
252
243
235
207
241
222
226
234
241
201
197
177
179
144
181

D2
275
271
237
235
212
178

D3 D4 Total

542
537
528
522
521
520
516
512
510
510
506
494
488
478
478
466
458
454
453
450
448
431
418
374
350
345
308
298
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D3 D4 Total

545
541
457
453
403

361
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Schilerklasse A

©

10.
11.
12.

© N o g~ b~

9A

9B

10C
9D

10A
11A
11B
11D
12A
10B
10D
12B

Kienle, Raphael
Ritter, Domenique
Malessa, Janosch
Seitz, Benedict
Vetter, Hannes
Herok, Philipp
Gistel, Michael
Seiler, Dennis
Schneider, Tom
Klotzbicher, Dominic
Geis, Benjamin
Saali, Tim

weibl. Schiilerklasse A

H> w0 Db o~

13B
13A
13C
12D

Stein, Viola
Laux, Franziska
Saali, Michelle

Jelkic, Lara

Schiilerklasse B

©

10.
11.
12.
13.
14.
15.

© N o o s~ N~

4A
4C
4B
8C
7C
7D
8A
6C
7B
4D
6D
5D
7A
6B
8B

Pijarowski, Tobias
Hense, Armin
Mangold, Johannes
Stehle, Adrian
Siewert, Leon
Nowak, Valentin
Pantel, Patrik
Férber, Fabian
Eckle, Jonas
Wolf, Kai

Noske, Lars

Betz, Lukas
Protz, Steffen
Kirchhof, Niklas
Lehner, Robin

weibl. Schiilerklasse B

1.
2.
3.

5A
5C
5B

Santin, Ann-Kathrin
Winkler, Juliane
Pfeiffenberger, Anna

RV Ohmenheim
SSV Steinheim
SG Mutlangen
BSC StraBdorf
SV Westhausen
BSC StraBdorf
SSV Steinheim
SSV Steinheim
SSV Steinheim
SSV Steinheim
RV Ohmenheim
SG Mutlangen

BSC Geislingen
SV Mégglingen
SG Mutlangen
ZV Sontheim

ZV Sontheim
BSC Geislingen
SG Mutlangen
BSC Geislingen
SV Mégglingen
BSC Geislingen
BSC Geislingen
ZV Sontheim
ZV Sontheim
BSC Geislingen
BSC Deggingen
SG Mutlangen
BSC Gdppingen
BSC StraBdorf
BSC Gdppingen

SG Gerstetten
SV Westhausen
SV Schnaitheim

SpO 6.20.20

SpO 6.20.21

SpO 6.20.22

SpO 6.20.23

MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS

MS
MS
MS
MS

MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS

Ms
MS
MS

D1
227
213
202
196
197
198
161
179
156
175
137
192

D1
244
175
145
165

D1
273
255
245
226
225
212
189
196
165
192
192
167
172
164
109

D1
269
161

93

D2
250
214
192
188
177
164
186
131
143
110
124

0

D2
246
186
180
144

D2
269
247
248
228
214
195
205
198
194
158
158
176
155
148
136

D2
244
221
123

D3 D4 Total

477
427
394
384
374
362
347
310
299
285
261
192
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D3 D4 Total

490
361
325

309

o O o o
o O o o

D3 D4 Total

542
502
493
454
439
407
394
394
359
350
350
343
327
312

245

O O O O O O O O O 0O o o o o o
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D3 D4 Total
0 513

382

0 0 216



Schilerklasse C

1. 1B Mangold, Valentin
2. 2B  Fussenecker, Robert
3. 3C Kaolle, Julia
4. 1A Arnold, Lukas
5. 1D  Wolf, Moritz
6. 1C Beer, Beatrix
7. 2A  Nowak, Leonard
8. 3D  Fritz, Vanessa
9. 2D  Frati, Alina
10. 3B  Gorlitz, Kai
11. 3A Beer, Daniel
Jugendklasse
1. 4D  Santin, Marco
2. 6D Pillmann, Dennis
3. 1B Fronmidiller, Oliver
4. 3A  Hohnsbeen, Marcus
5. 3C  Mdller, Heiko
6. 1A  Stenzel, Stephan
7. 1D  Gantschir, Sebastian
8. 4B  Polzer, Tobias
9. 6C  Knorr, Peter
10. 3D Hommel, Simon
11. 2C  Buhrle, Benjamin
12. 6B  Baumgarten, Joshua
13. 7A  Rosenberger, Patrik
14. 7D  KrauB, Daniel
15. 3B  PreiB, Max
16. 2B Horsch, Julian
17. 4A  Hommel, Matthias
18. 7B Und, Matthias

weibl. Jugendklasse

S A

5B
5C
5D
5A
6A

Schéllhorn, Lena
Helleisz, Lena
Koch, Alisa
Mdller, Fabienne
Peischl, Lea

Juniorenklasse A

© N o o R~ b=

5B
5D
5C
6C
6A
7A
6D
5A

Poetschke, Martin
Arbogast, Markus
Manassee, Jermaine
Baumann, Jirgen
Béttcher, Florian

Zimmermann, Maximilian

Strobel, Marco
Paulik, Wolfgang

SG Mutlangen
ZV Sontheim
BSC Geislingen
SV Westhausen
BSC Geislingen
SG Heidenheim
BSC Geislingen
SSV Steinheim
BSC Gdppingen
BSC Geislingen
SG Heidenheim

SG Gerstetten
SG Gerstetten
SG Gerstetten
SG Gerstetten
SV Mégglingen
SV Westhausen
SV Mégglingen
SV Mégglingen
SG Gerstetten
BSC Gdppingen
BSC Deggingen
BSC StraBdorf
SG Mutlangen
SG Gerstetten
SSV Steinheim
BSC Gdppingen
BSC Deggingen
SSV Steinheim

SG Heidenheim
SV Mégglingen
BSC StraBdorf
SV Westhausen
SG Mutlangen

ZV Sontheim
SG Heidenheim
BSC StraBdorf
ZV Sontheim
SSV Steinheim

SpO 6.20.24

SpO 6.20.30

SpO 6.20.31

SpO 6.20.40

SV Hohenmemmingen

Z\V Sontheim
RV Ebnat

MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS

MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS

MS
MS
MS
MS
MS

MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS

D1
228
221
213
205
199
173
169
164
158
129

94

D1
278
254
251
242
255
240
231
220
214
205
202
209
183
186
168
171
154
136

D1
244
188
191
177
187

D1
263
269
257
257
262
220
219
226

D2 D3 D4 Total

O O O O O O O o o o o

D2
275
248
246
254
235
224
227
233
216
224
209
175
185
174
188
175
136
152

D2
247
190
162
163
149

D2
273
262
255
255
246
250
232
220

O O O O O © O © O o o

D3

O O O O O O O O O O 0O o O o o o o o

D3

O O © O o

D3

O O o © © o o o

D4

D4

D4

O O O O O O O O O o o

228
221
213
205
199
173
169
164
158
129

94

Total

O O O O O O O O 0O O 0O o o o o o o o

553
502
497
496
490
464
458
453
430
429
411
384
368
360
356
346
290
288

Total

O O ©O o o

491
378
353
340
336

Total

O O O O O o o o

536
531
512
512
508
470
451
446



Juniorenklasse B

weibl. Juniorenklasse B

1.
2.
3.

© ©o N ook~ DN

3A
2B
1B
3C
2C
1D
1A
2A
1C

4A
4C
4B

Lawnick, Tim

Laux, Denis
Poetschke, Lukas
Becker, Johannes
Lipple, Michael
Theilen, Menno
Bahmann, Benjamin
Hommel, Christian
Wamsler, Christian

Kambach, Natalie
Hontsch, Maria
Krupin, Alexandra

Altersklasse

©

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
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10A
10D
10B
9A
7D
11D
10C
9C
7B
11A
7C
8C
9B
16A
8A
12A
8D
11C

Wallner, Paul
Santin, Reinhold
Wagner, Ralph
Burr, Siegfried
Wittner, Robert
Hoénl, Gernot
Lazar, Robert
Risel, Jirgen
Stehle, Hans
Laux, Dierk
Riek, Michael
Frey, Klaus
Steiger, Artur
Ehrlich, Hartmut
Juhrig, Lutz
Uhl, Paul

Hein, Steffen
Gorlitz, Helmut

Damen Altersklasse

A D~

15C
14C
15A
15B

Barth, Ute
Wittner, Renate
Bundschuh, Ute
Nieslony, Renate

SG Heidenheim
SV Mégglingen
ZV Sontheim
SG Heidenheim
ZV Sontheim
BSC Gdppingen
RV Ohmenheim
BSC Deggingen
SV Mégglingen

SV Westhausen
SV Westhausen
SV StraBdorf

SG Gerstetten
SG Gerstetten
BSC Deggingen
ZV Sontheim
SG Gerstetten
SV Mégglingen
SV StraBdorf
BSC Geislingen
BSC Geislingen
SV Mégglingen
BSC StraBdorf
BSC Gdppingen
SV StraBdorf
SG Koénigsbronn

SpO 6.20.42

SpO 6.20.43

SpO 6.20.50

SV Hohenmemmingen

SV Mégglingen
SV StraBdorf
BSC Geislingen

SG Lorch

SG Gerstetten
BSC StraBdorf
BSC Gdppingen

SpO 6.20.51

MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS

MS
MS
MS

MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS

MS
MS
MS
MS

D1
257
253
236
248
249
245
208
133
123

D1
235
242
170

D1
283
257
260
244
247
244
241
228
229
235
236
211
212
222
230
224
188
134

D1
231
230
192
212

D2 D3 D4 Total

258
255
256
242
239
230
219
165
118

D2
255
206
207

D2
277
256
241
254
244
247
237
245
242
233
221
243
239
227
201
177
186
171

D2
253
220
193
172

O O O O ©O o o o o

D3

D3

O O O O O O O OO O O O o o o o o o

D3

o o o o

D4

D4

D4
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515
508
492
490
488
475
427
298
241

Total

490
448
377

Total

O O O O O O O O O 0O O O O o o o o o

560
513
501
498
491
491
478
473
471
468
457
454
451
449
431
401
374
305

Total

o O o o

484
450
385
384



Seniorenklasse

12B
13D
12C
13C
13B
12D
13A

Haag, Hans-Werner
Peischl, Ernst
Kimmerle, Herbert
Baumgarten, Klaus
Wabersich, Adalbert
Hoénl, Wolf-Dieter
Pollak, Dieter

N o g »>»wbdb -

Damen Seniorenklasse

1. 14B
2. 14A

Kessler, Heike
Baumgarten, Hilde

Schitzenklasse

1. 8C Hontsch, Heiko
2. 12D Keis, Thuliv

3. 8B  Frey, Achim
Damenklasse
1. 9A  Héntsch, Ramona

2. 9D Ogger, Renata

3. 9B Rieck, Kathleen
Schiilerklasse

1. 9A  Ogger, Alexander

2. 9B Ferrarese, Sebastian

3. 9C Jahraus, Max

4. 9D  Mayer, Josef

Jugendklasse

1. 14A Funk, Jonathan
2. 14B Bosch, Philipp
3. 14C Ulm, Daniela

Juniorenklasse

15B
14D
15A
15D
15C

Funk, Joschua
GoBgillion, Jan
Metzler, Tobias
Bladeck, Ludwig
Giinzler, Simon

S A

SpO 6.20.60

SV Mégglingen
SG Lorch

BSC Goppingen
SG Lorch

BSC StraBdorf
SV Mégglingen
SV Mégglingen

SpO 6.20.61

BSC Gdppingen
SG Lorch

SpO 6.25.10

SV Westhausen MS
SV Schnaitheim
BSC Deggingen

SpO 6.25.11

SV Westhausen
SV Mergelstetten
SV Mergelstetten

SpO 6.25.20

SV Mergelstetten
SV Mergelstetten
SV Mergelstetten
SG Heidenheim

SpO 6.25.30

SV Westhausen
SV Mergelstetten
SV Mégglingen

SpO 6.25.40

SV Westhausen
SV Mégglingen
SV Mergelstetten
SV Mergelstetten
SV Mergelstetten

MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS

MS
MS

275

MS
MS

MS
MS
MS

MS
MS
MS
MS

MS
MS
MS

MS
MS
MS
MS
MS

D1
267
241
214
192
221
201
222

D1
235
141

D1
281
261
196

D1
279
254
242

D1
265
253
258
191

D1
281
249
152

D1
282
273
269
259
256

D2 D3 D4 Total

255 0 0 522
240 0 0 481
201 0 0 415
223 0 0 415
190 0 0 411
207 0 0 408
179 0 0 401

D2 D3 D4 Total
202 437
163 0 304

D2 D3 D4 Total
0 0 556
266 0 0 527
194 0 0 390

D2 D3 D4 Total
273 552
264 518
257 499

D2 D3 D4 Total
270 0 0 535
257 0 0 510
249 0 0 507
203 0 0 394

D2 D3 D4 Total
278 0 0 559
250 499

139 0 0 291

D2 D3 D4 Total
282 0 0 564
272 0 0 545
269 0 0 538
266 0 0 525
262 0 0 518



Altersklasse

13A  Ortlieb, Ernst
13B Menzel, Bodo
12B  Schock, Walter
14B  Scharpf, Reinhold
13D Rieck, Hansjorg
12A  Ulm, Dieter

SR O

Damenaltersklasse

1. 9C Lapaczynski, Susanna

Seniorenklasse

1. 14A Lapaczynski, Glinther
2. 14C Buck, Dieter

Blankbogen Herren

1. 11D Peschke, Andreas
2. 10B Warkus, Klaus
3. 13C Brand, Georg
4. 11A Dolderer, Jurgen
5. 10A Kambach, Hartmut
6. 11C Arnold, Ralf
7. 14A Stegmaier, Dieter
8. 13A Herzl, Frank

9. 12B
10. 12A
11. 12C
12. 14D
13. 10D
14. 13D
15. 12D

Funk, Joachim
Trapp, Jirgen G.
Dolderer, Felix
Denninghoff, Markus
Ziegler, Stephan
Klug, Michael
Pantel, Keven

Blankbogen Damen

15B Dolderer, Ute

15C Pfeiffenberger, Karin
14B  Gotze, Marija

14C  Funk, Margit

15A  Arnold, Monika

o r b=

SpO 6.25.50

SV Mergelstetten
SV Mergelstetten
SV Mergelstetten
BSC Geislingen
SV Mergelstetten
SV Mégglingen

SpO 6.25.51
SV Mergelstetten

SpO 6.25.60

SV Mergelstetten
SV Mergelstetten

SpO 6.26.10

SV Schnaitheim MS

SV Hohenmemmingen
SV Schnaitheim
SG Mutlangen
SV Westhausen
SV Westhausen
BSC StraBdorf
BSC Geislingen
SV Westhausen
SV Mergelstetten
SG Mutlangen
SG Kénigsbronn
BSC Geislingen
BSC Deggingen
BSC Geislingen

SpO 6.26.11

SG Mutlangen

SV Schnaitheim
BSC Geislingen
SV Westhausen
SV Westhausen

MS
MS
MS
MS
MS
MS

MS

MS
MS

215

MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS

MS
MS
MS
MS
MS

D1
281
282
283
275
268
173

D1
273

D1
270
251

D1
241
215
201
204
191
158
183
172
177
153
183
144
150
110
100

D1
192
192
180
132
117

D2 D3 D4 Total

283 0 0 564
276 0 0 558
265 0 0 548
271 0 0 546
267 0 0 535
236 0 0 409

D2 D3 D4 Total
271 0 0 544

D2 D3 D4 Total
250 0 0 520
228 0 0 479

D2 D3 D4 Total

0 0 456
223 0 0 438
200 0 0 401
180 0 0 384
189 0 0 380
208 0 0 366
174 0 0 357
182 0 0 354
169 0 0 346
168 0 0 321
136 0 0 319
145 0 0 289
133 0 0 283
103 0 0 213
103 0 0 203

D2 D3 D4 Total

217 0 0 409
210 0 0 402
153 0 0 333
137 0 0 269
135 0 0 252



Wirttembergischer Schitzenverband 1850 e.V.
Bezirksmeisterschaft 2008 Bezirk Mittelschwaben

BogenschieBen Halle

Mannschaft : Schitzenklasse

1. BSC Deggingen 1

2. ZV Sontheim 4

3. BSC StraBdorf

4. SG Mutlangen

Mannschaft : Damenklasse

1. BSC Géppingen

Mannschaft : Schilerklasse A

1. SSV Steinheim 1

Mannschaft : Schiilerklasse B

1. BSC Geislingen 1

2. ZV Sontheim 1

Mannschaft : Schilerklasse C

1. BSC Geislingen

4C
3A
7D

2C
3D
4A

2D
2B
5A

4B
8A
7A

10B
11C
15B

9B
11B
10B

4C
8C
4D

4A
6C
7B

3C
1D
3B

Noske, Thomas
Noske, Jurgen
Stottele, Alexander

Lawnick, Michael
Hérger, Matthias
Eifert, Alexander

Linxweiler, Jochen
Stegmaier, Ralph
Neuville, Bart

Schlegel, Siegfried
Mangold, Rainer
Malessa, Martell

Ifsen, Heike
Labajo, Jacqueline
Nieslony, Renate

Ritter, Domenique
Gistel, Michael

Klotzbiicher, Dominic

Hense, Armin
Stehle, Adrian
Wolf, Kai

Pijarowski, Tobias
Farber, Fabian
Eckle, Jonas

Kolle, Julia
Wolf, Moritz
Gorlitz, Kai

537
528
431 1496

512
494
453 1459

522
478
454 1454

458
448
350 1256

545
403
384 1332

427
347
285 1059

502
454
350 1306

542
394
359 1295

213
199
129 541



Mannschaft : Jugendklasse

1. SG Gerstetten 2 4D  Santin, Marco 553

6D Pillmann, Dennis 502

1B  Fronmdller, Oliver 497 1552
2. SV Mégglingen 3C Muller, Heiko 490

4B  Polzer, Tobias 453

5C Helleisz, Lena 378 1321
3. SG Gerstetten 1 3A  Hohnsbeen, Marcus 496

6C  Knorr, Peter 430

7D KrauB, Daniel 360 1286

Mannschaft : Juniorenklasse A

1. SG Heidenheim 5D  Arbogast, Markus 531

3A Lawnick, Tim 515

3C Becker, Johannes 490 1536
2. ZV Sontheim 3 5B Poetschke, Martin 536

6C Baumann, Jirgen 512

6D  Strobel, Marco 451 1499

Mannschaft : Altersklasse

1. SG Gerstetten 3 10A  Wallner, Paul 560

10D Santin, Reinhold 513

7D  Wittner, Robert 491 1564
2. SV Mégglingen 11D Hénl, Gernot 491

11A Laux, Dierk 468

12A Uhl, Paul 401 1360
3. SV StraBdorf 10C Lazar, Robert 478

9B  Steiger, Artur 451

8D Hein, Steffen 374 1303
4. BSC Geislingen 9C Risel, Jirgen 473

7B  Stehle, Hans 471

11C Gorlitz, Helmut 305 1249

Mannschaft : Seniorenklasse

1. SV Mégglingen 12B Haag, Hans-Werner 522
12D Honl, Wolf-Dieter 408
13A Pollak, Dieter 401 1331



Mannschaft : Damenklasse Compound

1. SV Mergelstetten 3 9C Lapaczynski, Susanna
9D Ogger, Renata
9B Rieck, Kathleen

Mannschaft : Schilerklasse Compound

1. SV Mergelstetten 1 9A  Ogger, Alexander
9B Ferrarese, Sebastian
9C Jahraus, Max

Mannschaft : Juniorenklasse Compound

1. SV Mergelstetten 2 15A Metzler, Tobias
15D Bladeck, Ludwig
15C Gdlnzler, Simon

Mannschaft : Altersklasse Compound

1. SV Mergelstetten 4 13A  Ortlieb, Ernst
12B Schock, Walter
13D Rieck, Hansjorg

Mannschaft : Blankbogen Herren

1. SV Westhausen 10A Kambach, Hartmut
11C Arnold, Ralf
12B Funk, Joachim

544
518
499 1561

535
510
507 1552

538
525
518 1581

564
548
535 1647

380
366
346 1092



